
 

 

 

 

 

 Čerčanská 12 
140 00 Praha 4 

tel.: +420 954 901 111 IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

Střediska údržby odváží od silnic stovky tun odpadu ročně 
 
Jarní měsíce umožňují údržbě silnic a dálnic v České republice zahájit další etapu úklidu. Čištění 
komunikací i sběr odpadků probíhá celoročně, ale jarní měsíce přináší příjemnější pracovní podmínky  
a po ústupu sněhu ještě lépe vyniknou pohozené nebo odložené pozůstatky, které neubývají. 
 
Tuzemské dálnice opatrují střediska správy a údržby dálnic (SSÚD), zhruba 20 takových jednotek 
rovnoměrně pokrývá dálniční síť vyžadující údržbu. Součástí zázemí SSÚD je oddíl odpadového 
hospodářství, které řeší zodpovědnou likvidaci nashromážděného odpadu. Dělníci neúnavně sbírají části 
vozidel a doplňkovou výbavu, po dálnicích běžně leží také obaly, nádoby, kusy nákladů atd. Úklidové 
čety se setkávají také s uhynulými zvířaty a nebezpečným materiálem, pro takové případy slouží 
speciální kontejnery.   
 
Běžné středisko údržby ročně recykluje, třídí nebo skládkuje zhruba 100 tun odpadu, který vzniká  
při provozu a údržbě dálnice. Sběr probíhá pomocí strojů i ručně, zejména manuální úklid vyvolává řadu 
otázek nad chováním nezodpovědných spoluobčanů. Věříme, že převažuje snaha používat koše  
či popelnice přítomné na každé dálniční odpočívce a benzínové stanici. 
 
Více informací najdete v předstihu také na krajském Twitteru ŘSD ČR: 
https://twitter.com/RSD_Olomoucky, https://twitter.com/RSD_MSlezsky (kliknout nebo adresy 
zkopírovat do adresního řádku). 
 
Děkuji za šíření informací o údržbě ŘSD ČR. 
 
Přeji pěkný den 
 
Mgr. Miroslav Mazal 
tým komunikace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Wolkerova 951/24a 
Olomouc, 779 00 
mobil: 607 053 978  
www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14. 3. 2022 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

